franqueaba al demandado, el derecho de tacharlo, en razón que dicha cuestión
probatoria hubiese tenido por finalidad quitarle validez o restarle eficacia
probatoria a ese documento,

Por lo expuesto en este punto, el Tribunal Arbitral determina que debe ser

amparado el pago a favor del demandante de 5/. 341,386.12 (Trescientos

cuarenta y un mil trescientos ochenta y seis y 12/100 Nuevos Soles), incluido

IGV, por mayores costos de equipos y 5/. 34,176.52 (Treinta y dos mil cientos

setenta y seis y 52/100 Nuevos Soles), incluido IGV, de mayores gastos

generales, totalizando la suma de 5/. 375,562.64 (Trescientos setenta y cinco

mil, quinientos sesenta y dos y 64/100 NuevosSoles) incluido IGV.

2. SEGUNDO PUNTO CONTROVERTIDO

eterminar si corresponde o no, la aplicación de las penalidades al

emandante, respecto al contrato de servicios materia del presente

a bitraje.

2.1 POSICIÓN DEL D

35

EL Demandante ampara su pedido en los siguientes fundamentos de hecho y

[...]

alguna al demandante con respecto al Contrato de servicios Exoneración N°

022-2014-MINAGRI-PSI: "Limpieza y Descolmatacion en la Región Ancash - 1".

'-\

TERCERO.- DECLARAR INFUNDADA la Tercera Pretensión de la demanda y

tercer punto controvertido, respecto al pago de Daños y Perjuicios por la suma

de 5/. 379,268.54 (Trescientos Setenta y Nueve Mil Doscientos Sesenta y Ocho

y 00/100 Soles).

CUARTO.- DECLÁRESE FUNDADA la Cuarta Pretensión de la demanda y

cuarto Punto Controvertido, ORDENANDOSE a la Entidad Programa

Subsectorial de Irrigaciones del Ministerio de Agricultura - PSI, DEVUELVA al

demandante la Carta Fianza N° 010463354 000, por el monto de 5/. 60,866.00

(Sesenta Mil Ochocientos Sesenta y Seis y 00/100 Soles), emitida por el Banco

Scotiabank, por concepto de Garantía de Fiel Cumplimiento.

QUINTO.- DECLÁRESE FUNDADA la Quinta Pretensión de la demanda y

quinto Punto Controvertido, ORDENANDOSE a la Entidad Programa

Subsectorial de Irrigaciones del Ministerio de Agricultura - PSI, pague los